同时，公司控股股东远东集团收到中国证监会向该公司送达的《调查通知书》(编号:稽查总队调

查通字 12621 号),通知内容为："远东控股集团有限公司：因你公司涉嫌违反证券法律法规，根

据《中华人民共和国证券法》的有关规定，我会决定对你公司立案调查，请予以配合"。

2012 年 8 月 21 日，公司收到杨士英（本公司第二大股东上海藏源生物科技有限公司实际控制

人）发来的《中国证券监督管理委员会调查通知书》传真件，杨士英于 2012 年 8 月 20 日收到

中国证监会向其送达的《调查通知书》(编号:稽查总队调查通字 12361 号)，通知内容为："杨士

英：因你涉嫌违反证券法律法规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，我会决定对你

立案调查，请予以配合"。

2、2012 年 11 月 30 日，公司收到上海证券交易所《关于给予上海藏源生物科技有限公司、上

海创璟实业有限公司通报批评的决定》（上证公字【2012】58 号文件），内容如下：“经查明，

上海藏源生物科技有限公司（以下简称“上海藏源”）和上海创璟实业有限公司（以下简称“上

海创璟”）作为一致行动人，截止 2011 年 10 月 28 日合计持有三普药业股份有限公司股份

21,484,475 股，占其总股份的 5.03%。两公司在合计持有上市公司股份达到其总股本的 5%时，

未按照《证券法》第 86 条和《上市公司收购管理办法》第 13 条等相关规定，及时停止买卖并

履行权益变动的公告、报告义务。

上海藏源和上海创璟的上述行为违反了《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称“《股票上

市规则》”）第 1.4 条、第 2.22 条和第 3.1.6 条的规定。

鉴于上述违规事实和情节，经上海证券交易所（以下简称“本所”）纪律处分委员会审核通过，

根据《股票上市规则》第 17.2 条的规定，本所做出如下纪律处分决定：给予上海藏源生物科技

有限公司、上海创璟实业有限公司通报批评。

上海藏源和上海创璟应当引以为戒，在从事证券交易等活动时，严格遵守法律法规和本所业务

规则，自觉维护证券市场秩序，并认真履行信息披露义务，积极配合上市公司做好信息披露工

作，及时告知上市公司已发生或拟发生的重大事件，并在披露前不得泄露相关信息。”

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

三普药业股份有限公司 2012 年年度报告

 26 / 112

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 375,021,684 75.76   375,021,684 -135,178,000 239,843,684 614,865,368 62.10

1、国家持股

2、国有法人持股 4,700,000 0.95   4,700,000 -9,400,000 -4,700,000

3、其他内资持股 370,321,684 74.81   370,321,684 -125,778,000 244,543,684 614,865,368 62.10

其中： 境内非国有法人持股 355,321,684 71.78   355,321,684 -95,778,000 259,543,684 614,865,368 62.10

   境内自然人持股 15,000,000 3.03   15,000,000 -30,000,000 -15,000,000

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 120,000,000 24.24   120,000,000 135,178,000 255,178,000 375,178,000 37.90

1、人民币普通股 120,000,000 24.24   120,000,000 135,178,000 255,178,000 375,178,000 37.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 495,021,684 100.00   495,021,684  495,021,684 990,043,368 100.00

2、 股份变动情况说明

2011 年 8 月，公司非公开发行股票方案获得中国证监会核准，公司本次发行的 67,589,000 股股

份均为有限售条件流通股，自 2011 年 11 月 24 日起限售 12 个月，于 2012 年 11 月 26 日起上市

流通。

2012 年 7 月，公司实施了 2011 年度利润分配及资本公积转增股本方案，以 2011 年 12 月 31 日

公司总股本 495,021,684 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 10 元(含税)，用资本公积

向全体股东每 10 股转增 10 股。资本公积金转增股本方案实施完成后，公司的总股本由

495,021,684 股增加到 990,043,368 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司 2011 年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施后，按新股本 990,043,368 股摊薄计算

的 2011 年度每股收益为 0.3797 元。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

远东控股集团有限公司 307,432,684  307,432,684 614,865,368 非公开发行 2013 年 9 月 28 日